4

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят девятое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2021 № 602
        с. Балтай

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Балтайского муниципального района

от 20.03.2013 № 251 «Об утверждении Положения

о денежном содержании лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии

Балтайского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области от 20.03.2013 № 251 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 21.12.2018 № 332, от 25.10.2019 № 394, от 14.11.2019
№ 407, от 29.10.2020 № 493) следующие изменения:
1.1.В приложении к решению:

1)в пункте 3.4 абзац второй изложить в следующей редакции:

«-ведущая группа должностей – от 100 до 500 процентов.»;

2)в пункте 3.5 абзац второй изложить в следующей редакции:

«-по ведущим должностям муниципальной службы – 1,8 должностного оклада;»;

3)Приложение № 1 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4)Приложение № 2 к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области, изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.Положения подпунктов 1-3 пункта 1.1, пункта 1.2 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
4.Положения подпункта 4 пункта 1.3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 мая 2021 года.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

            Н.В.Меркер

Глава Балтайского

муниципального района

   А.А.Грунов

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района Саратовской области

от 01.12.2021 № 602
«Приложение № 1
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района
	№
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

(рублей)

	1
	Председатель Контрольно-счетной комиссии
	                  7666             ».

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Балтайского муниципального района Саратовской области
от 01.12.2021 № 602
«Приложение № 2
к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (руб.)

	Младший советник муниципальной службы:

3 класса

2 класса

1 класса
	6100

6300

                6500           ».